
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) - Telefono0941 426051 - Codice fiscale 

95008810830 -Codice Meccanografico MEIC83000X - Sito Internetwww.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
- Indirizzo e-mailmeic83000x@istruzione.it - Posta Certificatameic83000x@pec.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 27728 del 13 ottobre 2023 del MIM – Dip.to per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali – Direzione generale Ufficio VII;  
 
VISTO l’avviso assegnazione delle risorse finanziarie ai sensi del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 
75, art. 21, comma 4-bis, convertito, con modificazioni, nella legge del 10 agosto 2023, n. 112;  

 
VISTO l’articolo 21, comma 4-bis, del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, recante “Disposizioni 
urgenti in materia di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di 
lavoro e per l'organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l'anno 2025”, convertito, con 
modificazioni, nella Legge del 10 agosto 2023, n. 112 che prevede che le istituzioni scolastiche 
impegnate nell'attuazione degli interventi relativi al PNRR sono autorizzate ad attivare, nei limiti 
delle risorse da ripartire, incarichi temporanei di personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) 
con contratto a tempo determinato, fino alla data del 31 dicembre 2023, per lo svolgimento di 
attività di supporto tecnico finalizzate alla realizzazione dei progetti finanziati dal PNRR, attingendo 
alle graduatorie di istituto. 
 
CONSIDERATO che nello stato di previsione del Ministero dell'istruzione e del merito è stato 
istituito un fondo per l'anno 2023, da ripartire tra gli uffici scolastici regionali con decreto del 
Ministro dell'istruzione e del merito, nella misura di un assistente amministrativo/tecnico o di un 
collaboratore scolastico per ciascuna scuola che sia soggetto attuatore del PNRR e che abbia espresso 
la necessità di attivare un incarico a tempo determinato fino al 31 dicembre 2023. 
 
CONSIDERATO che questa istituzione Scolastica ha provveduto alla compilazione del  relativo 
monitoraggio per l’attuazione degli interventi finanziati dal PNRR e che è in corso di 
perfezionamento il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 195/2023 con cui è stata 
ripartita la risorsa finanziaria tra gli Uffici scolastici regionali ed è stata disposta l’assegnazione, 
in favore di codesta istituzione scolastica, della risorsa finanziaria da destinarsi all’ attivazione 
di un incarico temporaneo di Collaboratore scolastico con contratto a tempo determinato. 
 
VISTA la nota MIM Prot. 27728 del 13/10/2023 (Prot. int. n.12227 del 16/10/2023), avente ad oggetto 
“A.F. 2023 – Avviso assegnazione delle risorse finanziarie ai sensi del decreto-legge 22 giugno 2023, 
n. 75, art. 21, comma 4-bis, convertito, con modificazioni, nella Legge del 10 agosto 2023, n. 112” 
con la quale è stato comunicato che a seguito dell’apposito monitoraggio è stata assegnata a questa 
Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria pari ad € 4.365,40 lordo dipendente (ovvero 6.308,00 lordo 
stato) finalizzata alla nomina di una unità di personale collaboratore scolastico per n. 36 settimanali 
per il periodo dal 16/10/2023 al 31/12/2023, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di 
effettiva presa di servizio. 

 
DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di una supplenza breve a decorrere dal 17 ottobre 2023, con termine 
il 31 dicembre 2023 per la figura di n. 1 Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali. 
 
Di pubblicare la presente determina nella specifica sezione di Amministrazione Trasparente 
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/amm_trasp_2.php?id=13. 
 
 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Troiani                                                 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                         
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/amm_trasp_2.php?id=13



